
 

 Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.205.665/0001-01 
Av. Macali, 255 – Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 

e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br                                                                

 

1° ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2020-LIC 

TIPO: Menor preço global por item. 

 

Interessados: Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de bancos em madeira plástica e lixeiras em madeira de 

itaúba, para atender as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no Edital Pregão 

Eletrônico em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

Termo de Referência – Anexo I, descritivo do objeto: 

Item Descrição 

01 

Bancos de jardim em polipropileno plástico ecológico tipo madeira na cor de Itaúba com os tamanhos de 

no mínimo 150 centímetros de comprimento, 33 de largura sendo duas tabuas no acento com espessura de 

3 cm e duas tabuas no encosto fixados com parafusos galvanizados, com três pés de apoio sendo de 

polipropileno de alta densidade modelo duplo com 9cm de largura e 65 cm de com reforço na parte 

traseira do pé, com apoio de fixação. 

 

Leia-se:  

 

Item Descrição 

01 

Bancos de jardim em polipropileno plástico ecológico tipo madeira na cor de Itaúba, marrom ou preto, 

com os tamanhos de no mínimo 150 centímetros de comprimento, 33 de largura sendo duas tabuas no 

acento com espessura de 3 cm e duas tabuas no encosto fixados com parafusos galvanizados, com três pés 

de apoio sendo de polipropileno de alta densidade com 9cm de largura e altura de 65 cm, com reforço na 

parte traseira do pé, com apoio de fixação. 

 

Fica ainda ALTERADA a: 

 

Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta e 

habilitação: dia 25 de agosto de 2020 com início às 09:00 horas. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Marmeleiro, 10 de agosto de 2020. 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br
mailto:licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

